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Svar på motion badsäkerhet ger simkunnighet  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott skickade motionen på remiss den 20 september 2022, §164, 
till Barn- och ungdomsnämnden, Kultur- och folkhälsonämnden samt 
Samhällsbyggnadsnämnden att lämna förslag till svar på motionen utifrån sina 
ansvarsområden. Nedan redovisas vad respektive nämnd svarat på respektive punkt. 
 
 
Att-sats 1) Alla barn från det året de fyller fem år ska erbjudas avgiftsfri simskola på 
tillgängliga tider 
 
Kultur- och folkhälsonämnden har svarat på första att-satsen. 
  
Kultur- och folkhälsonämnden framhåller följande. Under 2022 hade Örnahallens hälsocenter 
totalt 204 barn i simskola. Av dessa så gick 5 barn på minisim (för barn under 5 år) och 22 
barn på sommarsimskola. Resterande gick på vanlig simskola under vår- och hösttermin.  
 
Verksamheten erbjuder 12 olika simskolegrupper per termin för barn över 5 år. Under 
vårterminen 2022 var alla platser fulla, alla i kommunen som ansökte kunde erbjudas plats 
men det fanns efterfrågan från personer bosatta utanför kommunen. Under höstterminen fanns 
det några tomma platser. Kultur- och folkhälsonämnden gör därför bedömningen att det finns 
balans mellan utbud och efterfrågan. Tidigare år så har behovet varit större än antalet platser.  
 
En simskoleplats har en avgift på 550 kronor och under 2022 renderade simskolorna en intäkt 
på 112 000 kronor. Kultur- och folkhälsonämnden bedömer inte att det finns ett stort behov av 
att erbjuda avgiftsfri simskola, då Hylte kommun erbjuder en generös simundervisning genom 
grundskolan och som når alla barn i kommunen. Dessutom ser nämnden en att det finns en 
risk för att barn kommer anmälas till simskolorna och sedan inte närvara om simskolorna är 
avgiftsfria. Det kan i sin tur innebära att verksamheten kommer ha ett antal tomma platser i 
grupperna och samtidigt behöver enheten ha utökade personella resurser om antalet grupper 
ska utökas. Om man behåller samma antal grupper så finns det en risk att barn inte får plats på 
simskolan. Då kommer färre antal barn delta i simundervisningen om befintliga platser inte 
utnyttjas.  
 
Kultur- och folkhälsonämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå första att-satsen. 
 
Kommunledningskontoret instämmer i denna bedömning.  
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Att-sats 2) elever som klarat simprovet i åk 3 ska fortsätta få regelbunden 
simundervisning för att upprätthålla och utveckla sina kunskaper, eftersom 
simkunnighet och vattenvana är en färskvara.  
 
Barn- och ungdomsnämnden har svarat på andra att-satsen.  
 
Barn- och ungdomsnämnden framhåller följande. De elever som inte klarar simprovet i åk 3 åker 
till simhallen tills det att man klarar simprovet och dess moment. Regelbunden 
simträning/undervisning för att träna på de olika simsätten erbjuds därefter inte några elever. 
Samtliga elever i åk 3–6 åker till simhallen 3 gånger/år, även om man har klarat simprovet i åk 
3. Tillfälle 1 gör alla elever simprov oavsett om man klarat det tidigare eller inte (simkoll). 
Under övriga tillfällen tränas samtliga elever i isvett, badvett, båtvett, livräddning och 
vattenvana. Åk 7–9 har återkommande tider i simhallen för simundervisning med sina elever 
under lektioner i ämnet Idrott och hälsa. Undervisningen bedrivs av skolans idrottslärare.  
 
Barn- och ungdomsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse att-sats två besvarad. 
Kommunledningskontoret instämmer i denna bedömning. 
 
Att-sats 3) Elever som har svårt att lära sig simma ska erbjudas intensivträning på lov 
och efter skoltid, så att de inte kommer efter i skolans andra ämnen. 
 
Barn- och ungdomsnämnden samt Kultur- och folkhälsonämnden har svarat på tredje att-
satsen. 
 
Barn- och ungdomsnämnden framhåller att Örnaskolan erbjuder elever o åk 7–9, som har 
behov av extra simundervisning en gång/vecka under schemalagd skoltid för läxläsning. 
Under skolans höstlov, sportlov och påsklov anordnar och erbjuder Örnaskolan lovskola med 
simundervisning för de elever som har sådant behov i åk 7–9. Att erbjuda ytterligare 
simundervisning under lov och efter skoltid för de barn som behöver det, för att öka 
simkunnigheten bland barn och ungdomar i Hylte Kommun ligger under kultur- och 
folkhälsonämndens uppdragsområde.  
 
Barn- och ungdomsnämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla tredje att-satsen. 
 
Kultur- och folkhälsonämnden framhåller följande. Örnahallens personal bedriver 
skolsimundervisning för samtliga elever på låg- och mellanstadiet. Under 2022 var 
simkunnigheten 95 procent bland eleverna i årskurs 6 och 85 procent bland eleverna i årskurs 
4.  
 
Under höstlovet, påsklovet, i början på sommarlovet, samt i slutet av läsåret avsätts tid för 
extra simning. Personalen på Örnahallens hälsocenter skickar ut ett simschema till 
skoladministratörerna som i sin tur kontaktar berörda lärare. De bedömer och anmäler vilka 
elever som behöver komma till simhallen för extra undervisning. Fokus är främst på årskurs 6, 
då simkunnighet är ett krav enligt läroplanen.  
 
Utöver detta finns det många möjligheter för simning på fritiden, verksamheten erbjuder 
”privata” simskolor, personlig simundervisning eller att besöka simhallen med en vuxen och 
träna. Verksamheten finns till hands för att ge feedback, tips och erbjuder tillgång till 
övningsmaterial.  
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Kultur- och folkhälsonämnden föreslår kommunfullmäktige att tredje att-satsen ska anses 
besvarad.  
 
Kommunledningskontoret instämmer i kultur- och folkhälsonämndens bedömning. 
 
Att-sats 4) en kostnadsberäkning och utredning kring om det är möjligt att köpa in 
badflottar och hopptorn till våra kommunala badplatser. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden har svarat på fjärde att-satsen. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden framhåller följande. Gata- och parkenheten på 
samhällsbyggnadskontoret har uppskattat att det kostar 80 tkr att förse de fyra kommunala 
badplatserna med enklare hopptorn (2 m) samt att det tillkommer 10 tkr årligen i driftkostnad 
för underhåll och in- och utplacering. Kostnaden för hopptorn med flera höjder (3 m) 
uppskattas till 240 tkr samt 24 tkr årligen i driftkostnad. Badflottar med stege uppskattas kosta 
80 tkr samt 24 tkr i drift. Total investeringskostnad 400 tkr samt årlig driftkostnad 58 tkr. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fjärde att-satsen ska anses 
besvarad. Kommunledningskontoret instämmer i samhällsbyggnadsnämndens bedömning. 
 
 
Att-sats 5) Kultur- och folkhälsonämnden får i uppdrag att ta fram ett koncept för 
livräddning med docka inför sommarsäsong och livräddning på isflak med isdubbar 
tillsammans med möjlighet att testa av sin simkunnighet med simborgarmärket som 
riktmärke.  
 
Kultur- och folkhälsonämnden har svarat på femte att-satsen. 
 
Kultur- och folkhälsonämnden framhåller följande. Verksamheten arbetar i enlighet med 
nämnda koncept. Under höstlovet 2022 erbjöds alla besökare på Örnahallens hälsocentrum att 
lyssna på information om isvett, möjlighet att testa sin simkunnighet, dyka efter docka, samt ta 
sig upp på isflaket med isdubbar. Eventet lockade inte många extra besökare, men de som var i 
simhallen testade på olika övningar.  
 
 
Under våren 2022 hade Örnhallens hälsocentrum ett simkunnighetstest där besökare fick gå in 
gratis mot att man gjorde simtest och köpte ett simborgarmärke. Detta erbjöds till både barn 
och vuxna.  
 
Örnahallens badmästare besöker även kommunens badplatser (Torup, Unnaryd, Skärskult och 
Ibro). Där har besökare fått testa livbojar, flytvästar, ta sjösimmärken och simborgarmärket 
samt pratat om just bad och båtvett. Detta har varit blandat intresse beroende på sjö och väder 
under den aktuella dagen. Besökarna som närvarat har uppskattat initiativet.  
 
Under försommaren 2023 planeras en simkunnighet- och livräddningsdag, förhoppningsvis 
tillsammans med blåljuspersonal, Livräddarna på Tylösand och/eller Svenska 
livräddningssällskapet. I simhallen har personalen planerat för att träna med docka, 
simkunnighet och livräddning med livboj och/eller hansalina.  
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Kultur- och folkhälsonämnden föreslår kommunfullmäktige att femte att-satsen ska anses 
besvarad. Kommunledningskontoret instämmer i Kultur- och folkhälsonämndens bedömning 
 
 
 
 
 
Emma Gröndahl Jenny Hagesjö  
Kommunchef Kanslichef 


